
編集後記

ここに、教育開発ジャーナル第 13 号をお届けします。
2022 年度は新型コロナウイルス感染症パンデミックの３年目の発刊とな
りました。高等教育に関する研究成果や実践報告を発信することにより、
FD活動の進展に寄与するという本ジャーナルの目的は変わりありません。
新型コロナウイルス感染症の感染拡大の勢いはまだまだ留まる気配を見せ
ず、研究活動が制限される中においても活動の手を止めることなく、多く
の先生方からの投稿がありましたことは非常にうれしく思います。
本号では、実践研究１報および実践報告７報の掲載となりました。
本号に貴重な論文を投稿してくださった先生方、査読者として真摯にご
協力を賜わりました方々に、厚く御礼を申し上げます。

教育開発ジャーナル　編集委員会


